
 DIÁRIO OFICIAL Nº 32998 19Sexta-feira, 23 DE OUTUBRO DE 2015

AVISO DE LICITAÇÃO

Modalidade Pregão Eletrônico

Número: 65/2015

Objeto: Registro de Preços para aquisição eventual de Anel para 

Anuloplastia Valvular, em regime de antecipação, cancelados no 

Pregão Eletrônico n° 016/2015 com Medidores em comodato para 

realização de procedimentos de Cirurgia Cardíaca em pacientes 

do SUS, a fi m de atender as necessidades da FPEHCGV conforme 

especifi cações do Termo de Referência - Anexo I, o qual é parte 

integrante deste edital para fornecimento nos prazos e condições 

constantes no referido termo.

Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br

Observação: O horário de abertura será referente ao horário de 

Brasília.

Responsável pelo certame: Klyvia Suenny Barbosa de Oliveira

Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br

Data de Abertura: 18/11/2015.

Hora de Abertura: 09:00hs, Horário de Brasília.

Ordenador: Ana Lydia Ledo de Castro Ribeiro Cabeça
Protocolo 889569

.

.

HOSPITAL REGIONAL 
ABELARDO SANTOS

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 137 DE 21 DE OUTUBRO DE 2015
A DIRETORA DO HOSPITAL REGIONAL Dr. ABELARDO SANTOS, 

usando de suas atribuições, que lhe foram conferidas pela 

PORTARIA Nº 196/2015 - CCG de 11.02.2015, publicada no 

Diário Ofi cial do Estado nº 32.831 de 20.02.2015.

RESOLVE:

DESIGNAR, o servidor WALACE LUIZ PAIVA DOS SANTOS, Id. 

Funcional nº 55586682/3, Cargo Administrador, para responder 
pela Direção Administrativa e Financeira-DAF deste Hospital 
Regional, em substituição ao titular do cargo - Marcelo Monteiro 
Mendes - a contar de 14/10/2015.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
HOSPITAL REGIONAL DR. ABELARDO SANTOS, em 21/10/2015.

Andrea Gomes de Aragão
Diretora Geral /HRAS/SESPA.

Protocolo 889503

HOSPITAL REGIONAL DE CAMETÁ

.

DIÁRIA
.

CONCESSÃO DE DIARIAS
PORTARIA Nº 096/2015
NOME: Manoel Laudelino Valente Costa
C.P. F: 57889406215
MATRICULA: 57210035/1
FUNÇÃO: Motorista/HRC
OBJETIVO: Transportar paciente via ambulância transferido do 
Hospital Regional de Cametá para o Hospital Metropolitano de 
Urgência/emergência e transportar material Histopatológico 
ao LACEN em seguida transportar Hemocomponentes e 
Hemoderivados

ORIGEM: Cametá
DESTINO: Belém 
PERIODO: 22 À 23/10/2015
Nº DE DIÁRIAS: 1,5 (Uma Diária e Meia)
VALOR DA DIÁRIA: R$: 202,50(Duzentos e Dois Reais e 
Cinquenta Centavos)
REGISTRA-SE, PUBLICA-SE E CUMPRA-SE.
CARMELINO AUGUSTO NUNES E SILVA
DIRETOR/HRC

Protocolo 889568

SECRETARIA DE ESTADO 
DE TRANSPORTES

.

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA N° 215  DE 16 DE OUTUBRO DE 2015
O Secretário Adjunto de Estado de Transportes, usando das 
atribuições que lhes são delegadas pela PORTARIA Nº 134 de 
22.07.2015, publicado no Diário Ofi cial do Estado nº 32.935 de 
24.07.2015;
Considerando os termos e prazos estabelecidos na Lei 
Complementar nº 07/91, alterada pela Lei Complementar nº 
077/2011;
RESOLVE:
DISPENSAR, os servidores temporários, abaixo relacionados:

MAT. NOME CARGO TÉRMINO DO VINCULO

57234972/2 DILIA GRANA DE 
ANDRADE Consultor Jur. do Estado 30.09.2015

57205217/2 PRISCILA PAZ BATISTA Téc. em Gestão Publica 
-        Contador 31.10.2015

5909498/1 DIENISON PATRICK DE 
SOUZA DA SILVA Assistente Administrativo 31.10.2015

5909500/1 BRENDA ALCANTARA DE 
SOUZA Assistente Administrativo 31.10.2015

5909501/1 CINTHIA BRAZ DA 
SILVA LOPES

Tec. em Gestão Publica - 
Administrador 31.10.2015

5909499/1 SERGIANE DO 
SOCORRO COSTA LOPES Assistente Administrativo 31.10.2015

5909502/1 PEDRO GOMES 
MONTEIRO Assistente Administrativo 31.10.2015

5909503/1 MARIA DANIELE DOS 
SANTOS RODRIGUES Assistente Administrativo 31.10.2015

QUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

HÉLIO NUNES CARDOSO

Secretário Adjunto de Transportes

Obs: Republicado por ter saído incorreção no DOE nº 32.997 de 

22.10.2015
Protocolo 889896

COMPANHIA DE PORTOS E 
HIDROVIAS DO ESTADO DO PARÁ

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº. 127/2015-GP DE 22 DE OUTUBRO DE 2015
O DIRETOR PRESIDENTE da Companhia de Portos e Hidrovias 
do Estado do Pará - CPH, no exercício das suas atribuições que 
lhe foram conferidas pela Lei nº. 6.308, de 17 de julho de 2000;

R E S O L V E:
CONCEDER férias regulamentares aos Servidores da Companhia 
de Portos e Hidrovias do Estado do Pará - CPH referente ao 
período aquisitivo conforme mapa abaixo:

MATRÍCULA NOME AQUISITIVO GOZO

54197843 Hugo Penna Hachem 2014/2015 28/12/2015 a 
26/01/2016

3275310 Valdir Lopes Durans 2014/2015 01/12/2015 a 
30/12/2015

633836 Mario Zacarias Pacheco 
Uchôa 2014/2015 01/12/2015 a 

30/12/2015

5913911 Caio Muniz Ribeiro 2014/2015 01/12/2015 a 
30/12/2015

5392853 Carlos Vitório de Souza 2014/2015 01/12/2015 a 
30/12/2015

5903597 Adriene Macêdo 
Cavalcante Matias 2014/2015 21/12/2015 a 

19/01/2016

57191263 Liane do Socorro 
Bastos Brito 2014/2015 10/12/2015 a 

08/01/2016

Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Companhia de Portos e Hidrovias do 
Estado do Pará - CPH, 22 de outubro de 2015.

ABRAÃO BENASSULY NETO
Diretor Presidente

Protocolo 889546

AGÊNCIA ESTADUAL DE REGULAÇÃO 
E CONTROLE DE SERVIÇOS PÚBLICOS

.

.

.

APOSTILAMENTO
.

EXTRATO DE  APOSTILAMENTO.
Partes: Agência  de Regulação e Controle de Serviços Públicos do 
Estado do Pará - ARCON-PA/ Empresa Elite Ltda.
Objeto : Visando dar suporte orçamentário e fi nanceiro 
necessário a efetivação da despesa da seguinte forma, 
80.201.17.512.1325.6797 .339039. fonte 0261, com efeitos a 
contar de 02.09.2015.
Diretor Geral; Andrei Gustavo Leite Viana de Castro.

Protocolo 889628

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

Portaria nº953/CAF-Belém (PA), 05 de Outubro de 2015. 
O Diretor Geral  da ARCON-PA, no uso de suas atribuições, 
RESOLVE: I - CONCEDER adiantamento a Chefe de Gabinete, 
MARILENE DA LUZ BARROSO, matrícula nº 57174514/5/2 e 
CPF nº 776.597.242-15, para atender despesas de pronto 
pagamento desta ARCON-PA, conforme dotação orçamentária 
abaixo discriminada:

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA ELEMENTO DESPESA FONTE VALOR
80.201.04.122.1297.4534 3390-30 0261     R$   500,00
80.201.04.122.1297.4534 3390-39 0261     R$   1.500,00

TOTAL     R$   2.000,00

II - O prazo de aplicação do Suprimento de Fundo será de 60 

(sessenta) dias, a contar da data de emissão da Ordem Bancária 

e 15 (quinze) dias após a aplicação, para  fi nalização da prestação 

de contas. III - O suprido deverá apresentar prestação de contas 

no prazo de 07(sete) dias corridos após o último dia de aplicação, 

à CAF-Coordenação para os encaminhamentos necessários. 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE, ANDREI GUSTAVO 

LEITE VIANA DE CASTRO.
Protocolo 890073


